1

2021年 8月 5日

各 位

羽田イノベーションシティにおけるインキュベーション施設の開設決定について

～「KicSpace HANEDA」でイノベーション創出！～

当社子会社の株式会社きらぼし銀行（頭取 渡邊 壽信、以下「きらぼし銀行」といいます。）

は、羽田イノベーションシティ（以下、｢HICity｣といいます。）にインキュベーション施設「KicSpace

HANEDA（キックスペース ハネダ）」を開設することを決定しましたのでお知らせいたします。

HICity は、「先端」と「文化」の２つをまちのコア産業として、先端技術による実証実験の取

組みや、ジャパンカルチャー体験の機会を提供する場です。また、多種多様な人々が集い、互い

に刺激しあうことでヒト・モノ・コトの分野を超えた交流と新たな産業を創造します。

「KicSpace HANEDA」はその立地を活かして、創業者や起業家の皆さまにさまざまな機能・

サービスを提供し、お客さまの新しい事業やサービスの創出をサポートいたします。なお、順次

施設の整備を進めており、開設は本年秋頃を予定しております。

当社グループは、新たなビジネス・サービスを創出する能力と課題解決力をご提供し、お客さ

まからの信頼や満足度を高めるとともに、お客さまの新しい価値を創造する“東京発プラットフ

ォーマー”（※1）を目指すことで、地域社会の持続的成長への貢献等、ステークホルダーの皆さ

まのご期待に応えてまいります。

■インキュベーション施設概要

施 設 名 KicSpace HANEDA（キックスペース ハネダ）

所 在 地
東京都大田区羽田空港 1－1－4 羽田イノベーションシティ内ゾーン K４階

アクセス：京浜急行電鉄空港線、東京モノレール「天空橋」駅直結

利用可能時間 平日 8：00 ～ 19：00

面 積 241.34 ㎡（約 73 坪）

利 用 者 会員登録された方（会員基準等は別途ご案内します）

主 な 用 途
・コミュニティスペース（約 40 ㎡） ・各種イベントスペース（約 83 ㎡）

・商談／会議スペース（6 人部屋×1、4 人部屋×2）

羽田イノベーションシティ（HICity）

画像提供：羽田みらい開発株式会社

施設レイアウトイメージ

会 社 名 株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ
代 表 者 名 代表取締役社長 渡邊 壽信
コード番号 7173 東証第一部
問 合 せ 先 取締役経営企画部長 安田 信幸

  （TEL 03－6447－5799）

2

＜主な６つの機能＞

※1 東京発プラットフォーマー

東京都をはじめとした行政や羽田空港などの社会インフラ、またエンタメやスポーツ分野

等の企業と連携し、ハブ機能を発揮することで東京発のエコシステムを提供し、お客さまの新

しい価値創造や社会課題解決に貢献する地域のコーディネーター。

※2 Digibata（デジバタ）

きらぼしコンサルティングが提供する、中小企業を取り巻くさまざまなビジネス課題をコミ

ュニティで解決するオンラインビジネスコミュニティ。課題を抱える企業と、優れた先進技術

を有するスタートアップ企業との“出会い”や“相談”の場をオンラインで提供し、お客さまの持

続的なビジネスアップデートをサポートする。2021 年 4 月よりサービス開始。

■羽田イノベーションシティ（HICity）の概要

運 営 羽田みらい開発株式会社

所 在 地 東京都大田区羽田空港 1－1－4

コンセプト

コア産業は「先端」と「文化」。先端の領域

では、「先端モビリティ」「健康医療」「ロ

ボティクス」など未来の暮らしをつくる企業

が集まり、文化の領域では「伝統」「観光」

「食」「温泉」「音楽・映像・演劇」「芸術」

という分野を軸に施設を整備。

ジャパンカルチャーの魅力を国内・国外へ発信し、それらがひとつの街の中で

融合することで、様々なヒト・コト・モノの分野を超えた交流を誘発。ビジネ

スでも、プライベートでも、これからここに訪れるすべての人に新たな交流と

創造の機会を提供。

以 上